Sala das Sessões, 15 de abril de 2014.

PF: MARCEL PWT 	 OSTA
Vere

DR MARCEL P 	 DA COSTA
Vereador SDB

-te/Àe~ c adátya - SP
_ go,&,"&ractowaido. 03"Thido, _

MOÇÃO DE PESAR

Cã nara Municipal de Ibitoiya

I II 11111111111 II I 1 111 I III
P otocolo Gerai 000070312014

Data; 15104/2014 Ho ár . o: 20:56
Legislativo - MOC 20/2014

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE PESAR À FAMÍLIA CASADO, PELO FALECIMENTO DO
SENHOR JOÃO ÁLVARO CASADO.

Autoria: Vereadores Dr. Marcel Pinto da Costa e Windson Pinheiro

Destinatário: FAMÍLIA CASADO

Excelentíssimo Presidente:

João Álvaro Casado, falece deixando uma grande lacuna, não só para os parentes e
amigos, mas em nossa cidade.

De família tradicional que sempre esteve presente no progresso da cidade, Senhor
João cresceu e se destacou no meio de seu convívio, sendo respeitado e querido de todos. Homem
atuante, trabalhador levando o nome de sua família a ser honrado por onde desenvolveu seu trabalho.
Mantinha grande círculo de amizades, sendo um cidadão admirado e respeitado.

Em sua família sempre demonstrou firmeza e carinho, ensinando o sentido do
trabalho, respeito e amizade, proporcionando uma vida agradável a sua saudosa esposa, e de orgulho a
seus filhos.

Seu passamento deixou o lamento não só de seus familiares e amigos, mas de todos
os ibitinguenses que guardarão na memória as lembranças deste grande homem que permanecerá na
história da cidade.

Em reconhecimento ao homem que foi João Álvaro Casado, é que externamos
MOÇÃO DE PESAR à família Casado, extensiva a todos que de alguma forma sentiram a perda deste
homem admirado, registrando nesta Casa de Leis nosso profundo pesar, condolências e solidariedade
humana, especialmente a seus filhos Carlos, Paulo e Eli.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 pie
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

Cr/~~

eia .-ti~:cct at~cja - SP

A SUA EXCELÊNCIA
DR MARCEL PINTO DA COSTA
DD PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
IBITINGA = SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 EM
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2